
 
 У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

від  21  січня  2026 року  № 8 

селище  Великий Бичків 

 

Про створення Дитячого будинку сімейного типу  

на базі родини ХХХХХХХ та влаштування у 

родину дітей-сиріт та дітей позбавлених 

батьківського піклування на спільне проживання 

та виховання 

Керуючись ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статті 2564 Сімейного кодексу України, ст.3 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування» (зі змінами),  постановою Кабінету 

Міністрів України від 26 квітня 2002 р. №564 «Про затвердження Положення про 

дитячий будинок сімейного типу», постановою Кабінету Міністрів України від 26 

червня 2019 р. № 552 «Деякі питання виплати державної соціальної допомоги на 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних 

послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом 

“гроші ходять за дитиною”, оплати послуг із здійснення патронату над дитиною 

та виплати соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного 

вихователя, підтримки малих групових будинків» (зі змінами), постановою 

Кабінету Міністрів України від 18.06.2025р.№702 «Про внесення до деяких 
постанов Кабінету Міністрів України змін щодо здійснення органами опіки та 

піклування, службами у справах дітей повноважень стосовно організації 

діяльності дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Великобичківської селищної ради від 20.01.2026 року (Протокол №1) та заяви 

батьків-вихователів ххххххххххх та ххххххххххххх,  виконавчий комітет  

Великобичківської селищної  ради 

ВИРІШИВ: 

1. Створити на базі родини ХХХХХХХХХ року народження (паспорт серія 

ХХХХХХ, виданий Рахівським РВ УМВС України в Закарпатській області від 
ХХХХХХХ року) та ХХХХХХХХХ року народження (паспорт серія ХХХХХХ, 

виданий Рахівським РВ ГУДМС України в Закарпатській області від ХХХХХ 



року), мешканців селища Кобилецька Поляна, вул. ХХХХХХХХ  Дитячий 
будинок сімейного типу.   

 

2.  Громадянам ХХХХХХХ,ХХХХХ року народження та ХХХХХХХ, 

ХХХХХ року народження надати статус батьків-вихователів Дитячого будинку 

сімейного типу. 

 
3. Влаштувати з 23.01.2026 року на виховання та спільне проживання до 

Дитячого будинку сімейного типу дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування: 

- ХХХХХХХХ року народження, який перебуває на первинному обліку 

служби у справах дітей Великобичківської селищної ради як дитина-сирота, 

підлягає усиновленню. Підстави для надання статусу: свідоцтво про смерть 
матері - ХХХХХХХХ, серія І-ФМ №ХХХХХ від 11 серпня 2025 року, 

виданого виконавчим комітетом Великобичківської селищної ради 

Рахівського району Закарпатської області та свідоцтва про смерть батька – 

ХХХХХХХХХ, серія І-ФМ № ХХХХХ  від ХХХХХ року, виданого 

виконавчим комітетом Великобичківської селищної ради Рахівського району 

Закарпатської області. 
 

- ХХХХХХХХХ року народження, який перебуває на первинному обліку 

служби у справах дітей Великобичківської селищної ради як дитина-сирота, 

підлягає усиновленню.  Підстави для надання статусу: свідоцтво про смерть 

матері – ХХХХХХХХ, серії І-ФМ №ХХХХХ від ХХХХХХХХ року, 

виданого виконавчим комітетом Великобичківської селищної ради 
Рахівського району Закарпатської області та витягу з Державного реєстру 

актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України №ХХХХХХХХ від ХХХХХХХХ року, виданого 

Рахівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

Рахівському районі Закарпатської області Західного  міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції.  

- ХХХХХХХХХ,ХХХХ року народження, який перебуває на первинному 

обліку служби у справах дітей Великобичківської селищної ради як дитина, 

позбавлена батьківського піклування, підлягає усиновленню. Підстави для 

надання статусу: акт закладу охорони здоров’я та органу внутрішніх справ 

України про дитину, яку батьки (матір або батько), інші родичі або законний 
представник відмовилися забрати з полового будинку, іншого закладу 

охорони здоров’я від 4 листопада 2022 року, свідоцтва про народження 

дитини серія І-ФМ ХХХХХ, видане виконавчим комітетом 

Великобичківської селищної ради Рахівського району Закарпатської області 

від 5 квітня 2015 року, а також витягу з Державного реєстру актів цивільного 

стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням 
відомостей про батьків відповідно до частини першої статті 135 Сімейного 

кодексу України від 3 листопада 2022 року № ХХХХХХХ. 



- ХХХХХХХХ, ХХХХХХ року народження,  яка перебуває на первинному 
обліку служби у справах дітей Великобичківської селищної ради як дитина, 

позбавлена батьківського піклування, підлягає усиновленню. Підстави для 

надання статусу: акт закладу охорони здоров’я та органу внутрішніх справ 

України про дитину, яку батьки (матір або батько), інші родичі або законний 

представник відмовилися забрати з полового будинку, іншого закладу 

охорони здоров’я від 4 листопада 2022 року, свідоцтва про народження 
дитини серія І-ФМ ХХХХХХ, видане виконкомом Великобичківської 

селищної ради Рахівського району, Закарпатської області від ХХХХХХХХ, а 

також витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про 

державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батьків 

відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України від 

ХХХХХХХХ року №ХХХХХХХХ. 

- ХХХХХХХХ,ХХХХ року народження, яка перебуває на первинному обліку 

служби у справах дітей Великобичківської селищної ради як дитина, 

позбавлена батьківського піклування, підлягає усиновленню. Підстави для 

надання статусу: акту закладу охорони здоров’я та органу внутрішніх справ 

України про дитину, яку батьки (матір або батько), інші родичі або законний 

представник відмовилися забрати з полового будинку, іншого закладу 
охорони здоров’я від ХХХХХХХХ року, свідоцтва про народження дитини 

серія І-ФМХХХХХ, видане виконкомом Великобичківської селищної ради 

Рахівського району, Закарпатської області від ХХХХХХХХ року, а також 

витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну 

реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батьків відповідно до 

частини першої статті 135 Сімейного кодексу України від ХХХХХХХХ року 
№ХХХХХХХХ. 

 

4. Персональну відповідальність за життя, здоров’я, психологічний розвиток 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: ХХХХХХХХ року 

народження, ХХХХХХХХ року народження, ХХХХХХ, ХХХХХ року 

народження, ХХХХХХХХ, ХХХХ року народження, ХХХХХХ,ХХХХ року 
народження покласти на батьків-вихователів Дитячого будинку сімейного типу 

ХХХХХХХХХХ та ХХХХХХХХХ. 

 

5. Службі у справах дітей Великобичківської селищної ради: 

5.1. підготувати ПРОЄКТ  договору між Великобичківською селищною 

радою та родиною ХХХХХХ про організацію діяльності Дитячого будинку 
сімейного типу, а також  щодо  влаштування на виховання та спільне проживання 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

5.2. здійснювати постійний контроль за умовами проживання та виховання 

дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування в Дитячому будинку 

сімейного типу, а саме: ХХХХХХХХ року народження, ХХХХХХХ року 

народження, ХХХХХХХ року народження, ХХХХХХХ року народження, 
ХХХХХХХХ  року народження;  



5.3.  готувати щорічний  звіт на комісію з питань захисту прав дитини при 
виконавчому комітеті Великобичківської селищної ради про стан утримання і 

розвитку дітей в дитячому будинку сімейного типу. 

6. Зобов’язати батьків-вихователів ХХХХХХ та ХХХХХХХ: 

6.1. укласти угоди з сімейними лікарями КНП Великобичківський ЦПМСД 

про надання дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування 

медичних послуг та двічі в році здійснювати їх повне медичне обстеження; 
6.2. щороку надавати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 

Закарпатській області оновлений пакет документів, необхідний для призначення 

виплат державної соціальної допомоги на утримання вихованців, грошового 

забезпечення та суми нарахувань на загальнообов’язкове державне пенсійне 

страхування батьків-вихователів; 

6.3. вирішити питання здобуття влаштованим дітям повної загальної 
середньої освіти; 

6.4. щорічно надавати службі у справах дітей Великобичківської селищної 

ради звіт про стан виховання, утримання та розвитку влаштованих дітей; 

 7. Комунальному закладу «Центру надання соціальних послуг  

Великобичківської селищної ради»:  

7.1. закріпити за дитячим будинком сімейного типу фахівця із соціальної 

роботи; 

7.2. забезпечити соціальний супровід, надання комплексу послуг, 

спрямованих на створення належних умов функціонування дитячого будинку 

сімейного типу; 
7.3. забезпечити подання службі у справах дітей Великобичківської селищної 

ради щорічну інформацію про виконання плану соціального супроводу дітей в 

дитячому будинку сімейного типу та про ефективність функціонування дитячого 

будинку сімейного типу. 

8. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Великобичківської 

селищної  ради забезпечити: 

8.1.здобуття дітьми загальної середньої освіти, у разі потреби 

індивідуального навчання, позашкільної освіти; 

8.2. щорічно надавати  службі у справах дітей Великобичківської селищної 

ради інформацію про рівень розвитку та знань дитини, наявність шкільного одягу 
та  приладдя, стан відвідування дітьми занять та уроків, а також своєчасність  і 

якість виконання домашніх завдань, участь у гуртках, позашкільних заходах, 

участь батьків-вихователів у вихованні дітей; 

8.3. вирішити питання психологічного супроводу дітей за місцем їх навчання; 

8.4. відповідно до віку та можливостей, організовувати умови для їх 

щорічного пільгового оздоровлення та пільгового харчування. 

9. КНП «Великобичківський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Великобичківської селищної ради: 



9.1.закріпити за  дітьми вихованцями дитячого будинку сімейного типу 
сімейного лікаря; 

9.2.забезпечити проходження  дітьми двічі на рік медичного огляну та 

здійснення ними диспансерного нагляду; 

9.3. щорічно надавати  службі у справах дітей Великобичківської селищної 

ради інформацію про стан здоров’я дітей, дотримання батьками-вихователями  

рекомендацій лікарів. 

10. Рекомендувати ГУ Пенсійного фонду України в Закарпатській 

області: 

        10.1. забезпечити щомісячно  призначення та виплату державної соціальної 

допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також  
грошового забезпечення батькам-вихователям у межах видатків передбачених у 

державному бюджеті; 

11.  Відділу соціального захисту населення Великобичківської селищної 

ради: 

11.1.забезпечити проведення оцінки потреб дітей-сиріт та дітей позбавлених, 

батьківського піклування: ХХХХХХХ року народження, ХХХХХХХХ року 
народження, ХХХХХХХ року народження, ХХХХХХ року народження, 

ХХХХХХХ року народження, вихованців дитячого будинку сімейного типу сім’ї 

ХХХХХХХ. Вирішити питання їх соціального супроводу, отримання ними 

соціальних послуг та надання щоквартальної інформації службі у справах дітей 

Великобичківської селищної ради про стан адаптації дітей за новим місцем 

влаштування.  
12.Рекомендувати Рахівському відділу поліції ГУНП в Закарпатській 

області: 

12.1.закріпити інспектора ювенальної превенції за дитячим будинком 

сімейного типу; 

12.2.надавати службі у справах дітей Великобичківської селищної ради 

щороку звіт про відсутність чи наявність проявів асоціальної поведінки з боку 
дітей, які виховуються в дитячому будинку сімейного типу родини ХХХХХХХ. 

13. Службі у справах дітей Великобичківської селищної ради  про прийняте 

рішення повідомити службу у справах дітей Закарпатської обласної військової 

адміністрації. 

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову 

Великобичківської селищної ради Олега БУРСУ. 

 

Селищний голова                                                                                    Олег БУРСА 


